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Varje menighet med beskattningsrätt 
måste inför uppgörandet av budget för 
kommande år ha kännedom om det antal 
skattekronor ( och skatteören) som senaste 
taxering ger. Menigheten måste ha det, 
dels för att den skall kunna räkna ut vad 
avräkningen mot förskottet två år före 
budgetåret ger för resultat, dels för att 
utdebiteringen för det nya budgetåret 
skall kunna fastställas. 

I landstingslagen ( 72 §) stadgas att 
uppgift om skatteunderlaget skall tillstäl
las landstingets förvaltningsutskott senast 
den 10 augusti. Något motsvarande stad
gande i fråga om borgerlig primärkom
mun finns inte, men detta sammanhänger 
med att sådan kommun (likaledes senast 
den 10 augusti) sKåll tillställas ett exemp
lar av inkomstlängden. Ur den ( dess sam
mandrag) kan skattekronorna utläsas. 

Tingshusbyggnadsskyldiga skall också 
( enligt förordningen om utdebitering av 
tingshusmedel) lämnas uppgift om utde
biteringsunderlaget. Senast den 10 au
gusti. 

Ett stadgande av samma innebörd finns 
slutligen i reglementet för ecklesiastikme
delsförvaltning. Mottagare av uppgiften 
är här vederbörlig stiftsnämnd utom i vad 
gäller Stockholms stift, där uppgiften skall 
lämnas till statskontoret; i Stockholms 
stift finns ingen stiftsnämnd. Uppgiften 
erfordras för avräkning mellan kyrkofon
den och pastoraten. 

Det är länsstyrelsen som skall lämna 
uppgift om skatteunderlaget till lands
tinget, tingshusbyggnadsskyldiga och 

stiftsnämnderna. Tidigare ålåg det lokala 
skattemyndigheterna att göra det. Via 
länsstyrelserna dock i vad gällde lands
ting och tingshusbyggnadsskyldiga. I sam
band med ADB-reformen ändrades emel
lertid alla hithörande stadganden, så att 
skyldigheten numera åvilar länsstyrelsen. 

JMen de kyrkliga kommunerna ( = för
samlingarna) då, vem skall lämna dem 
uppgift om skatteunderlaget? De får inget 
exemplar av inkomstlängden, men det 
finns heller inget stadgande ( i försam
lingsstyrelselagen eller annorstädes) om 
att de skall tillställas uppgift om skatte
underlaget, som, i vad gäller avräknings
underlaget, skiljer sig från det "borger
liga" skatteunderlaget för motsvarande 
område, därigenom att de skattekronor 
som belöper på personer som inte tillhör 
svenska kyrkan skall reduceras med 40 
proc. I Stockholm ( och på ett par andra 
håll) uppkommer en olikhet också genom 
förefintligheten av icke-territoriella för
samlingar. Men, som sagt, vem skall ge 
församlingarna besked? Såvitt jag förstår 
föreligger här en brist i lagstiftningen. 
Det bör i församlingsstyrelselagen finnas 
en föreskrift motsvarande den som finns 
i landstingslagen och tingshusmedelsför
ordningen. Hur har det då varit i prakti
ken? Ja, för Stockholms vidkommande 
har tidigare lokala skattemyndigheten 
lämnat församlingarna ( och församlings
delegerade) uppgift. Det har ansetts själv
fallet, när det eljest ålåg LSM att ge be
sked om skattekronorna. Så har det till
gått också i Göteborg och Malmö, där 
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